
令和８年１月１４日 

保護者様 

板橋区立板橋第一小学校 

校長   荻久保 剛正 

学校公開・「いたばし学級活動の日」のお知らせ 
 

皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校の教育活動に対し、ご理解、ご

支援をいただき心から感謝申し上げます。１月の学校公開を以下の要領で実施いたします。ご多用の折

とは存じますが、子どもたちの活動の様子をご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

１ 日 時 

    令和８年１月２２日(木) ２・３時間目 

※全学年４時間授業です。 

 

１校時 ８：４０～ ９：２５ 

２校時 ９：３０～１０：１５ 

中休み １０：１５～１０：３０ 

３校時 １０：３５～１１：２０ 

  ※太枠の部分が、公開時間です。２・３校時のいずれかの時間で、学級活動（学級会）を公開します。 

   

 

２ 参観にあたって 

○詳しい授業内容は、裏面をご覧ください。 

○受付は、各学年昇降口です。お子様の昇降口と同じになります。必ず受付で名簿に○を付け、名札を

付けてご参観ください。 

○上履き、靴袋をご用意ください。 

○駐輪場は使えません。自転車でのご来校は、ご遠慮ください。 

○校内での写真・ビデオ撮影、携帯電話の使用はご遠慮ください。 

○様々な感染症が流行しています。少しでも体調が優れない場合は参観を見合わせる等、感染予防にご

協力お願いします。 

 



教科 内容 場所 教科 内容 場所

１年１組 体育 ボールゲーム 体育館 学活
学級会

「昔遊び大会をしよう」
教室

１年２組 体育 ボールゲーム 体育館 学活
学級会

「昔遊び大会をしよう」
教室

１年３組 体育 ボールゲーム 体育館 学活
学級会

「昔遊び大会をしよう」
教室

２年１組 学活
学級会

「お世話になった６年生に感謝の
気持ちを伝えよう」

教室 体育 多様な動きをつくる運動遊び 体育館

２年２組 国語 かるた大会をしよう！ 教室 学活
学級会

「お世話になった６年生に感謝の
気持ちを伝えよう」

教室

２年３組 学活
学級会

「お世話になった６年生に感謝の
気持ちを伝えよう」

教室 体育 ボールゲーム 校庭

３年１組 学活
学級会

「６年生を送る会　３年生の出し物
の計画を立てよう」

教室 算数 重さの単位 教室

３年２組 学活
学級会

「６年生を送る会　３年生の出し物
の計画を立てよう」

教室 算数 重さの単位 教室

３年３組 学活
学級会

「６年生を送る会　３年生の出し物
の計画を立てよう」

教室 算数 重さの単位 教室

４年１組 学活
学級会

「ジャンプアップ１組大作戦！！」
教室 総合 共に生きる（出前授業） いちょうホール

４年２組 学活
学級会

「ジャンプアップ２組大作戦！！」
教室 総合 共に生きる（出前授業） いちょうホール

４年３組 学活
学級会

「ジャンプアップ３組大作戦！！」
教室 総合 共に生きる（出前授業） いちょうホール

５年１組 学活
学級会

「保育園交流の計画を立てよう」
教室 理科 ふりこのきまり 理科室

５年２組 図工 あったらいい町、どんな町 図工室 学活
学級会

「保育園交流の計画を立てよう」
教室

５年３組 外国語 Welcome to Japan! 教室 学活
学級会

「保育園交流の計画を立てよう」
教室

６年１組 算数 比例と反比例
教室

算数教室
学活

学級会
「板一恩返しプロジェクトの計画を

立てよう」
教室

６年２組 算数 比例と反比例
教室

算数教室
学活

学級会
「板一恩返しプロジェクトの計画を

立てよう」
教室

６年３組 算数 比例と反比例
教室

算数教室
学活

学級会
「板一恩返しプロジェクトの計画を

立てよう」
教室

２校時(9:30～10:15) ３校時(10:35～11:20)

１月２２日(木）　学校公開　授業予定　　※学習の進み具合で、変更する場合もあります。


